
Lublin, dnia 1 w rześnia 1934 r.

l u b e l s k i

159

160

DZI ENNI K W O J E W Ó D Z K I
  mm,,,,,. ...mm,mm,,        ,m,,,,m„„m,mmmm,,m,,m,„„«,, ,„......... .

Nr. 20.
 ....        „mmmmmm,..........mmmmm...m m m m m m ....„mmmmmm,

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY:

P u b lik a c je  W o jew o d y  L u b e lsk ie g o  o ra z  w ła d z  i u rz ę d ó w  p o d le g ły c h . ^
poz. • „ .

158 Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia ^ c z ą c e g o T Z -

zhu  S to w a rzyszeń  Łowieckich w o jew ódz tw a  lubelskiego na okres 1 9 3 4 -1 9 3 6 .  . 29/

Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 16.V11I 1934 r. L. BP.5/12 
do" wszystkich P P .  Starostów Powiatowych województwa lubelskiego i P. Staros y 
Grodzkiego w Lublinie o odebraniu debitu pocztow ego czasop ism om  „Nowe zgc ie  ^  

(La vie nouvelle ) i  i n n g m . .......................................................................................................................

161 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 23.VIII 1934 r. L. BP.5/13 
do wszystkich P.P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego i . ^ ta r o s y  
Grodzkfego w Lublinie o odebraniu debitu pocztow ego czasop ism u  „G ow ou t
S. S. S. °R.“ i inngm.  ...................................................................................................................................

169 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 24.V1II 1934 r. L. AA.lOjOS, 
lJ /39  10,40 10/41, 10/42, 10/43 i 10/45 do wszystkich P.P. Starostów Powiatowych 
województwa lubelskiego oraz P. Starosty Grodzkiego w Lublinie w sp ia w ie  po
szukiw ań A leksandra  Nowickiego, M a r j i K ą d z i e ł s k f i u p ł o ń s k i e j  
Jakóba Schwalma, H irsza  K usznegdera ,  M arjanng Ł a n n  i W iktoiji  l lec zg m  ,/•

164 Ohwieszczenie Wojewody Lubelskiego z dn. 11.VIII 1934 r. L. PHE.l/k/61 o w p łg -  
nieciu podania o za tw ie rd zen ie  tras  l in ji wgsokiego napięcia i o w g d a m e p o z w o ­
lenia policgjno-technicznego na budowę tgch linij.  •

164. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 14.VIII 1934 r. L. PHA.b/7 
16 T z S i r d S u  projektu urządzenia targow icy i  regulaminu targów wtelktch

w osadzie  i gminie C zem iern ik i .......................................................................................................................

Orrlnsypnip Starostwa Powiatowego Bialskiego z dn. 23.VIII 1934 r. L. R.O.2,2
165 o t T a Z m o f l u i u  atg orzeczeń dotyczących scalenia «rnniow wm Komarno 

i Wólka Nosowska gm ing Zakanale, oraz w si W erchlis gm ing Pawłów.

166 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Lubelskiego z dn. 21.V1II 1934 r. L. RU- ^ 9  34 Lb 
o tp T a w o m o en ien iu  się orzeczenia  S taros ty  Powiatowego ' ^ e f i ę g o z d n .1 9 .V U  
1934 r. o ro z sze rzen iu  obszaru  scalenia w si O za io w  gn g  /

lubelskiego.  .................................................................................................................................................

167 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Radzyńskiego z dn. 11.VIII 1934 i. L. LU. 
o zam knięciu  postępow ania  gruntów  w s i  Żabce gm ing Itusc iec .  .

299

299

300

300

301



Str. 296. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 158. Nr. 20.

poz.

168 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Siedleckiego z dnia 23 sierpnia 1934 roku 
L. 20/105/112/115/Sd. o uprawomocnieniu się orzeczeń dotyczących scalenia grun­
tom wsi Kisielany, Kuce gm iny Skupie, wsi Bejdy, Klimy, Skolimów P taszki 
i Stok R uski gm iny Stok R u s k i . ................................................. .........

Wykaz Nr. 4 zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne występujące na­
gminnie, zgłoszonych w czasie od dn. l.IV do 5.V 1934 r.

169

str.

302

303

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Komunikat Lubelskiego Wojewódzkiego Komitetu Pomocy Ofiarom Powodzi. . . 304

Komunikat Dyrekcji Poczt i telegrafów w Lublinie o otwarciu pośrednictwa pocztowego 
w Udryczach powiatu zamojskiego..................................................................................... 3 0 4

W y d a w n ic tw a  z a le c o n e :  1) Prawo przemysłowe — rozp. Prez. Rzplitej o prawie 
przemysłowem w brzmieniu ustaw y z dn. 10.111 1934 r. z objaśnieniami — opracował 
R. S. Slaski radca w Min. Przem. i Handlu; 2) Drogi postępu chłopa polskiego —
W. Bronikowskiego; 3) Mapa woj. centralnych i wschodnich z podziałem adm. na 
gminy i powiaty w/g stanu na 1.1V 1933 r. ze skorowidzem miast i gmin wiejskich. 304

305C z a s o p is m a  n a d e s ła n e .

K o m u n ik a t b ib ljjo teczny  JV® 16 -  wykaz książek, nabytych dla Bibljoteki Urzędu 
W ojewodzkiego Lubelskiego w okresie maj •— sierpień 1934. . . . . 3 9 5

r7 ! L o gł0 o ? A i<; Urzędu Wojew. o unieważnieniu tablic samochodowych LB. 
/4dU8 1 /4038. 2 ) Ogłoszenie o zagubieniu odznaki sołtysowskiej wsi Sidorki. 3) Prze­

targ  na dostawę artykułów spożywczych dla Więzienia w Lublinie. 4) Przetarg na roboty 
budowlane Domu Ludowego w Krynce gm. Celiny. 5) Postępowanie spadkowe. 6 ) Licy­
tacje majątków ruchomych i nieruchomych. 7) Sprawozdania z kwest. 8 ) Zagubione wzgl. 
skradzione dowody tożsamości koni. 9) Zagubione dokumenty.
Od A d m in is tra c j i .

    .

DZIAŁ URZĘDOWY.

Publikacje W ojewody Lubelskiego  
oraz władz i urzędów podległych

poz. 158.

ROZPORZĄDZENIE 
W ojewody Lubelskiego

z dnia 31 sierpnia 1934 r.

o c z ę ś c io w e j  z m ia n ie  r o z p o r z ą d z e n ia  z  dn.  
7.XI.1931 r. L. 6511/1/RW., d o t y c z ą c e g o  z w a l ­
c z a n ia  p o m o r u  i z a r a z y  ś w iń  na o b s z a r z e  

w o j e w ó d z t w a  lu b e ls k ie g o .

Na podstawie art. 108 p. 1 lit. b, rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 sty­
cznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11 poz. 8 6 ) 
oraz art. art. 16, 26 i 27 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 2 2  sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. 
Nr. 77 poz. 673), tudzież postanowień § 357 rozpo­
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9  stycznia 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) zarządzam, 
co następuje:

§ I-
§ 1 rozporządzenia Wojewody Lubelskiego 

z dn. 7.XI.1931 r. L. 6511/1/RW. (Lubel. Dziennik 
Wojewódzki Nr. 26 poz. 263 ex 1931 r.) otrzymuje 
treść następującą:

Jako obszar zapowietrzony pomorem i zarazą 
świń ustanawiam:

w  p ow iec ie  bialskim:
m. Janów Podlaski, miejscowość Pawłów, gm. 

Pawłów, miejscowość Żuki gm. Tuczna, miejscowość 
Raczki gm. Hołowczyce oraz folw. Konstantynów 
gm. Zakanałe,

w  p o w iec ie  chełmskim:
miejscowość Ostrów, gm. Rakołupy, miejsco­

wość Tytusin, miejscowość Hredków, miejscowość 
Czułczyce i miejscowość Kozia-Gotówka gm. Staw, 
miejscowość SąwiD, miejscowość Bukowa Mała, 
miejscowość Bachus, miejscowość Rudka Łowiecka, 
miejscowość Chutcze-Zajezierze i miejscowość Łu- 
kówek-Piękny gminy Bukowa, miejscowość Okrzów 
gm. Krzywiczki, miejscowość Dębowica, kol. Sied­
liszcze i os. Siedliszcze, gm. Siedliszcze oraz miej­
scowość Dorohusk gm. Turka.

w  p o w iec ie  garwolinskim:
miejscowość Kobusy, gm. Sobolew, miejsco­

wość Drahalica gm. Stężyca, miejscowość Wojnow-



Nr. 20. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI, poz. 159. Str. 297.

szczyzna gm. Ryki, miejscowość Szymanowice gm. 
Sobienie Jeziory, miejscowość Wysoczyn, miejsco­
wość Piwonin i miejscowość Zambrzyków Stary gm. 
Sobienie Jeziory, miejscowość Nieciecz gm. Wilga 
oraz miejscowość Kosumpce i miejscowość Sobienie 
Biskupie gm. Warszawice;

w  p o w i e c i e  lubelsk im :

miejscowość Kawęczyn i miejscowość Kozice 
Dolne gm. Piaski;

w  p o w ie c ie  lu bartow sk im :

miejscowość Michów gm. Michów;

w  p o w ie c ie  łu k ow sk im :

miejscowość Strzyżew gm. Gołąbki, miejsco­
wość Wesołówka gm. Stanin; miejscowość Trzebie­
szów III gm. Trzebieszów, miejscowość Ulan gm. 
Ulan oraz miejscowość Gołe Łazy gm. Jarczew;

w  p o w ie c ie  p u ław sk im :

miejscowość Osiny gm. Żyrzyn oraz miejsco­
wość Skoków gminy Godów;

w p o w ie c ie  radzyńskim :

miejscowość Szóstka gm. Szóstka oraz miej­
scowość Rudcze gm. Jabłoń;

w  p o w ie c ie  s ied leck im :

miejscowość Siedlce, miejscowość Wiśniew gm. 
Wiśniew, miejscowość Dąbrówka-Ług gm. Skórzec, 
miejscowość Chromna gm. Zbuczyn, miejscowość 
Cierpigorz, miejscowość Paprotnia i miejscowość 
Łosice Starostwo gm. Tarków, miejscowość Toporek 
gm. Starawieś oraz miejscowość Wola Suchożebrska 
gminy Krześlin;

w p o w ie c ie  sok o ło w sk im :

miejscowość Patrykozy i miejscowość Bielany 
Jarosławy gm. Kowiesy oraz miejscowość Leśni­
czówka Przeździatka gminy Kudelczyn;

w  p o w ie c ie  w ęg ro w sk im :

miejscowość Ryczyca gm. Sinołęka, miejsco­
wość Wyczólki i miejscowość Wierzbno gminy Os- 
sówno, miejscowość Wilczorek gm. Sinołęka, miej­
scowość Łochów gm. Łochów7, miejscowość Sucho- 
dół gm. Wyszków, miejscowość Wólka Paplińska 
gm. Stara-Wieś, miejscowość Nojszew gm. Borze oraz 
miejscowość Tończa gm. Stara-Wieś.

§ 2 .
Pozostałe postanowienia rozporządzenia z dnia 

7 X1 1931 r. Nr. 6511/1/RW. pozostają w mocy.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 

ogłoszenia. Równocześnie traci moc obowiązującą

rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 11 
maja 1934 r., ogłoszone w Lubelskim Dzienniku 
Wojewódzkim Nr. 10 poz. 91.

Wojewoda
w/z

(—) Dr. Bolesław Orużewski 
Naczelnik Wydziału

poz. 159.

PISMO OKÓLNE
W ojewody Lubelskiego

d o  P a n ó w  S t a r o s t ó w  P o w ia t o w y c h  w o j e -  
w ó d z t w a  lu b e l s k ie g o

w  s p r a w ie  d e l e g a t ó w  P o l s k ie g o  Z w ią z k u  
S t o w a r z y s z e ń  Ł o w ieck ich  w o j e w ó d z t w a  

lu b e l s k ie g o  na o k r e s  1 9 3 4 —1936 .

Nr. RL.III-2,/2
Poniżej przesyłam Panom Starostom wykaz 

delegatów Polskiego Związku Stowarzyszeń Łowiec­
kich, którzy zostali mianowani przez Polski Związek 
Stowarzyszeń Łowieckich na okres 3 lat, t. j. 
1934—36.

Jednocześnie proszę Panów Starostów o udzie­
lanie poparcia delegatom Związku i ich działalności 
na terenie powiatu oraz porozumiewanie się z nimi 
w sprawach łowieckich.

W yk az d e l e g a t ó w  P o l s k ie g o  Z w ią z k u  S t o ­
w a r z y s z e ń  Ł o w ieck ich  w  w o j e w ó d z t w i e  

lu b e l s k ie m  na o k r e s  1 9 3 4 —1936 .

W P o w ie c ie  Bialskim:
Karski Aleksander — Biała-Podlaska, Roskosz 
Sklenarski Józef, inż. — Biała-Podlaska, Gra- 

bałka.
W P o w ie c ie  B iłgorajskim :

Rytko Jan — Tarnogród
Skulski Antoni — Biłgoraj, 3-go Maja.

W P o w ie c ie  Chełm skim :
Riidiger Henryk, inż. — Rejowiec 
Starzyński Czesław — Chełm Lubelski, Nad­

leśnictwo Stańków .
Titenbrun Stefan — Chełm Lub., Dryszczow 
Trąbczyński Władysław — Chełm Lubelski, 

Pobołowice.
W P o w ie c ie  G arw oliósk im :

Żeleźnik Alojzy — Łaskarzew.

W P o w ie c ie  H rubieszow skim :
Świeżawski Alojzy — Krylów, Hołubię.

W P o w ie c ie  Jan ow sk im :
Kucharski Marjan — Gościeradów.



Str. 298. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 160,161. Nr. 20.

W P o w ie c ie  Krasnostawskim:
Koszarski Jerzy — Krasnystaw, Siennica Ró­

żana,
Lipiński Stefan—Gorzków, Piaski Szlacheckie, 
Michalski Wojciech — Krasnystaw,
Thones Ludwik — Izbica n/Wieprzem, Os­

trzyca.

W P o w iec ie  Lubartowskim:
Augustynopolski Antoni — Lubartów, Ele­

ktrownia
Reutt Stanisław — Firlej, Budy.

W P o w iec ie  Lubelskim i m. Lublin:
Stalewski Kazimierz — Lublin, Urząd Woje­

wódzki.

W P o w iec ie  Lubelskim:
Drecki Kazimierz — Lublin, Krzesimów 
Koźmian Jan — Lublin, Wierzchowiska.

W P o w iec ie  Łukowskim:
Mianowski Józef — Adamów, Wola Gutowska.

W P o w iec ie  Puławskim:
Lewicki Stefan dr. — Puławy, Instytut.

W P o w iec ie  Radzyńskim:
Doria-Dernałowicz Waldemar — Radzyń Pod­

laski,
Jaźwiński Zygmunt — Radzyń Podlaski, Borki, 
Łaski Stanisław — Międzyrzec, Kąkolewnica, 
Ośmiałowski Stanisław — Radzyń Podlaski, 

Żabików
Potocki hr. Andrzej — Radzyń Podlaski.

W P ow iec ie  Siedleckim:
Dylewski Jerzy — Siedlce, Sienkiewicza 10 
Mniszek-Tchórznicki Mieczysław — Platerów, 

Hruszniew
Szczygielski Juljan, rej. — Siedlce, Florjańska 

Nr. 12.

W P o w iec ie  Sokołowskim:
Malewicz Zbigniew — Sokołów Podlaski, Przeź- 

dziatka.

W Powdecie Tomaszowskim:
Tyszkiewicz hr. Władysław — Tarnawatka.

W P o w iec ie  Włodawskim:-
Krassowśki Grzmisław — Sosnowica k /P ar­

czewa, Pieszawola,
Natorski Stanisław7, i n ż .— Parczew, Makoszka, 
Swięcki Władysław — Wola Uhruska, Majdan, 
Zamoyski hr. Konstanty — Włodawa.

Lublin, dnia 13 sierpnia 1934 r.

Wojewoda 
(—) Dr. J. B. Rożniecki

poz. 160.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

d o  w s z y s t k i c h  P.P.  S t a r o s t ó w  P o w i a t o ­
w y c h  w o j e w ó d z t w a  l u b e l s k i e g o  i P. S t a ­

r o s t y  G r o d z k i e g o  w  Lublin ie
o  o d e b r a n i u  d e b i t u  p o c z t o w e g o  c z a s o p i ­
s m o m  „ N o w e  ż y c i e “ (La v i e  n o u v e l i e )  i inn.
L. BP.P.5-12.

Urząd Wojewódzki komunikuje, iż Ministerstwo 
Spraw Wewuętrznyeh zarządzeniem z dn. 28 lipca 
1934 r. za Nr. AA.18/236 na podstawie art. 33 de­
kretu z dn. 7 lutego 1919 r. w przedmiocie tym ­
czasowych przepisów prasowych (Dz. Pr. P. Nr. 14 
poz. 186), oraz § 26 ustawy prasowej z dn. 17 g ru ­
dnia 1862 r. (Dz. Pr. Nr. 6 ex 1863) odebrało debit 
pocztowy niżej wymienionym czasopismom, ponie­
waż zawierają one w swej treści cechy przestępstw 
przewidzianych w Kodeksie Karn37m, a mianowicie:

1) „Nowe Życie“ (La vie nouvelie), miesięcznik, 
wychodzący w Paryżu w języku polskim;

2) „Der Helfer“ wychodzący perjodycznie w 
Paryżu w języku żydowskim;

3) „Nasz Kurjer" (Notre courier), tygodnik 
wychodzący w Paryżu w języku polskim;

4) „Rote Zeitung“, wychodzący co 3 dni w Le­
ningradzie w języku niemieckim;

5) „Trudowa U kraina“, wychodząca nieperjo- 
dycznie w Pradze czeskiej w języku ukraińskim;

6) „Tribunal" wychodzący perjodycznie w P ra ­
dze czeskiej w języku niemieckim;

7) „Ukraińskie słowo", tygodnik wychodzący 
w Użgrodzic (Czechosłowacja) w języku ruskim.

Lublin, dnia 16 sierpnia 1934 r.

Za Wojewodę 
(—) R. Kędzierski 

Zastępca Naczelnika Wydziału

poz. 161.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

d o  w s z y s t k i c h  P.P.  S t a r o s t ó w  P o w i a t o ­
w y c h  w o j e w ó d z t w a  l u b e l s k i e g o  o r a z  P a n a  

S t a r o s t y  G r o d z k i e g o  w  Lublin ie
o  o d e b r a n i u  d e b i t u  p o c z t o w e g o  c z a s o p i ­

s m u  „ G o w o r i t  S. S. S. R.“ i innym.

L. BP.P.5-13.
Urząd Wojewódzki komunikuje, iż Minister­

stwo Spraw Wewnętrznych zarządzeniem z dnia 16 
sierpnia 1934 r. za Nr. AA.18/244 na podstawie art. 
33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w przedmiocie



Nr. 20. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 162. Str. 299.

tymczasowych przepisów prasowych (Dz. Pr. P' 
Nr. 14, poz. 186) oraz § 26 ustawy prasowej z dn. 
17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr. 6 ex 1863) ode­
brało debit pocztowy niżej wymienionym drukom, 
ponieważ te druki zawierają w swej treści cechy 
przestępstw przewidzianych w Kodeksie Karnym, 
a mianowicie:

1) „Goworit S. S. S. R.“, wychodzący w Mo­
skwie w języku rosyjskim.

2) „Ilustracja robotnicza", wychodząca w P a ­
ryżu w języku polskim.

3) „Czerwony Zawodowiec", wychodzący w Cie­
szynie czeskim w języku polskim.

4) „Cahiers du Bolchevisme", wychodzące 
w Paryżu w języku francuskim.

5) „Za Markso-Leninsku krytyku", wychodzący 
w Charkowie w języku ruskim.

6) „Problemy Marksizmu", wychodzące w Le­
ningradzie w języku rosyjskim.

7) „Soregor", wychodzący w Moskwie w ję­
zyku rosyjskim.

8) „Bulletin de l ’assoeiation juridique interna- 
tionale", wychodzący w  Paryżu w  języku francuskim

9) „Neuland", wschodzący w Moskwie w ję­
zyku niemieckim.

10) „Le Journal de Moscu", wychodzący w Mo­
skwie w języku francuskim.

11) „Krasnoarmiejec i Krasnoflotiec", wycho­
dzący w Moskwie w języku rosyjskim.

12) „Katorga i ssylka", wychodzące w Moskwie 
w języku rosyjskim.

13) „Deutsche Volks-Zeitung". w s c h o d z ą c e  
w Paryżu w języku niemieckim.

14) „Sowietskoje Kino", wychodzące w Mo­
skwie w języku rosyjskim.

Lublin, dnia 23 sierpnia 1934 r.
Za Wojewodę 

(—) B. Kędzierski 
Zastępca Naczelnika Wydziału

poz. 162.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do w szy s tk ic h  P.P. S ta r o s tó w  P o w ia to ­
wych w o je w ó d z tw a  lu b e lsk ieg o  oraz  Pana  

S ta ro s ty  G rodzk iego  w  Lublinie
w  sp r a w ie  p oszu k iw a ń  A leksandra  Now ic­
k iego , Marji K ądzie lsk iej , B ron is ław a  Sujki, 
Jana Jakóba Schw alm a, H irsza K uszney-  
dera,M arjannyŁarin i Wiktorji P ieczyń sk ie j .
L. AA.10/38.

Nowicki Aleksander, syn Łochina i Marji, uro­
dzony w Solcu, ziemi Podolskiej w 1897 r., naro­
dowości ukraińskiej, wyznania prawosławnego, ka­

waler, z zawodu rolnik, cudzoziemiec o n ieusta­
lonej przynależności państwowej, azylant, ostatnio 
zamieszkały we Włodzimierzu, w 1931 r. wydalił 
się w niewiadomym kierunku i dotychczas nie po­
wrócił do miejsca swego zamieszkania.

L. A.A.10/39.

Marja Kądzielska, córka Marcina i Anny ur. 
w 1913 r. w Monasterzyskach, pow. Buczacz z za­
wodu prostytutka, obwiniona o przekroczenie regu­
laminu dla prostytutek wyjechała ze Złoczowa 
w nieznanym kierunku bez wymeldowania się.

Urząd Wojewódzki prosi o zarządzenie poszu­
kiwań za wymienioną oraz bezpośrednie powiado­
mienie o miejscu jej pobytu Urzędu Wojewódzkiego 
Tarnopolskiego z powołaniem się na Nr. BP. 44 
z dnia 14.VII.1934 r.

L. AA. 10/40.

Bronisław Sujka, syn Karola, lat 40, wyjechał 
z Pustelnika, gm. Marki, powiatu warszawskiego 
w niewiadomym kierunku, pozostawiając bez żad­
nej opieki dwoje swoich dzieci, córki — Bronisławę 
lat 13 i Zofję lat 9. Wymieniony zamieszkiwał osta^ 
tnio we wsi Spusza, pow. grodzieńskiego.

Urząd Wojewódzki prosi o zarządzenie poszu­
kiwań za w/w. i w razie odnalezienia o bezpośre­
dnie powiadomienie Urzędu Wojewódzkiego W ar­
szawskiego z powołaniem się na Nr. PO-II1-6-3 z dn. 
31.V1I.1931 r.

L. AA.10/41.

Jan Jakób Schwalm, urodzony 24.VI 1883 r. 
we wsi Jawornica, pow. rypińskiego, syn Karola 
i Heleny, wyjechał w 1920 r. w niewiadomym kie­
runku, pozostawiając żonę Walerję wraz z dziećmi 
bez opieki.

Urząd Wojewódzki prosi o zarządzenie poszu­
kiwań za w/w i w razie odnalezienia o bezpośred­
nie powiadomienie Urzędu Wojewódzkiego Pomor­
skiego z powołaniem się na Nr. B.AP.23/41 z dnia 
3.VIII.34 r.

L. AA.10/42.

Hirsch Kuszneyder rzekomo obywatel f ran ­
cuski urodzony w Paryżu dnia 20.111.1887 r. opuś­
ciwszy Francję prawdopodobnie jako dezerter prze­
kroczył nielegalnie granicę polską za co był karany 
14-to dniowym aresztem. Przebywał w Polsce w T ar­
nowskich Górach następnie w Jarosławiu, skąd wy­
dalił się w niewiadomym kierunku. Dokumentów 
żadnych nie posiada.

. Urząd Wojewódzki prosi o zarządzenie poszu­
kiwań za w/w i powiadomienie o wyniku w terminie 
do dnia 1.XI. 1934 r.

L. AA.10/43.

W dniu 4 marca 1932 r. została skierowana 
przez Magistrat m. Kowala do szpitala św. Antoniego 
we Włocławku Marjanna Łarin, córka Aleksego 
i Jadwigi z Jesionków, urodzona w Łodzi w 1884 r., 
która zachorowała w czasie podróży w mieście Ko­
walu, a następnie w czasie kuracji w szpitalu św. 
Antoniego we Włocławku zmarła.



Str. 300. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 163, 164. Nr. 20.

Za leczenie wyżej wymienionej w czasie od 
dnia 5 marca do dnia 15 kwietnia 1932 r. powstały 
koszty, w sumie zł. 195.00 i koszty pogrzebu 
w kwocie zł. 25.00, razem zł. 220.00.

Marjanna Łarin przy skierowywaniu jej do 
szpitala podała, że jest mieszkanką miasta Łodzi, 
ul. św. Jerzego 20, a jak się okazało wymieniona 
w Łodzi nie zamieszkiwała i nie była meldowana.

Urząd Wojewódzki prosi o zarządzenie poszu­
kiwania miejsca zamieszkania Marjanny Łarin 
w celu usta lenia  gminy zobowiązanej do pokrycia 
powstałych kosztów leczenia i pogrzebu.

O wyniku poszukiwań należy powiadomić 
Urząd Wojewódzki w terminie do dnia 1.XI. 1934 r.

L. AA. 10/45.

Wiktorja Pieczyńska córka Jana i Walerji, zam. 
w folw. Bierezinka gm. Piaski pow. wołkowyskiego 
wojew. białostockiego, wyjechała w niewiadomym 
kierunku, pozostawiając bez opieki swe trzy letnie 
dziecko.

Urząd Wojewódzki prosi o zarządzenie poszu­
kiwań za w/w i powiadomienie o wyniku bezpo­
średnio Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego z po ­
wołaniem się na Nr. Z. O. 299/8 — 34 z dn. 4.VIII. 
1934 r. w terminie d o  d n i a  1 .X .1 9 3 4  r.

Z a r z ą d y  g m i n n e  i m i e j s k i e  p o d e j m ą  
p o s z u k i w a n i a  n i e z w ł o c z n i e  p o  u k a z a n i u  
s i ę  n i n i e j s z e g o  w  L u b e l s k i m  D z i e n n i k u  
W o j e w ó d z k i m  i p o d a d z ą  w y n i k i  w ł a ś c i ­
w e m u  S t a r o s t w u ,  n i e  o c z e k u j ą c  s p e c j a l n y c h  
z a r z ą d z e ń  o d  P .P .  S t a r o s t ó w .

Lublin, dnia 24 sierpnia 1934 r.
Za Wojewodę 

(— ) jDr. B. Grużewski 
Naczelnik Wydziału

poz. 163.

OBWIESZCZENIE 
W ojewody Lubelskiego

o  w p ł y n i ę c i u  p o d a n i a  o  z a t w i e r d z e n i e  t r a s  
l inj i  w y s o k i e g o  n a p i ę c i a  i o  w y d a n i e  p o ­
z w o l e n i a  p o l i c y j n o - t e c h n i c z n e g o  n a  b u ­

d o w ę  t y c h  l inj i .

L. PHE/l/k/61.

Podaję niniejszem do publicznej wiadomości, 
że do Urzędu Wojewódzkiego pod adresem  Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu wpłynęło podanie 
Spółki „Zjednoczenie Elektrowni Okręgu Radomsko- 
Kieleckiego S. A.“ w Warszawie, ul. Górnośląska 16, 
z dnia 26 lipca 1934 r. o zatwierdzenie tras linij 
elektrycznych wysokiego napięcia, a mianowicie:

1) o napięciu 33 KV. na trasach Dęblin—Gar­
wolin i Sobolew—Żelechów,

2) o napięciu 6 KV. na trasach Mierzwiączka 
— Irena i Mierzwiączka — Rycice, oraz do Urzędu 
Wojewódzkiego o wydanie pozwolenia policyjno-tech­
nicznego na budowę powyższych linij.

Ze względu na to, że wyżej wymienione linje 
elektryczne wysokiego napięcia mogą naruszać in­
teresy publiczne oraz prawa i interesy osób p ry ­
watnych, celem dania możności wszystkim zainte­
resowanym zgłoszenia ewentualnych zarzutów, za­
strzeżeń oraz żądań, powiadamiam, że:

1) wymienione wyżej podanie wraz z załącz­
nikami jest do przejrzenia w godzinach biurowych 
w Urzędzie Wojewódzkim Lubelskim, Plac Litewski 
Nr. 5, pokój Nr. 20 oraz w Starostwach Powiato­
wych w Puławach i Garwolinie.

2) wszyscy zainteresowani mogą złożyć na p i­
śmie bezpośrednio w Urzędzie Wojewódzkim Wy­
dział Przemysłowy w Lublinie lub za pośrednictwem 
Starostw Powiatowych w Puławach i Garwolinie 
w terminie dni czternastu od daty ogłoszenia n i­
niejszego obwieszczenia w Lubelskim Dzienniku 
Wojewódzkim swoje zarzuty, zastrzeżenia lub żą­
dania.

Nadto wzywam wszystkich zainteresowanych 
do wzięcia udziału w komisyjnem dochodzeniu, 
które przeprowadzone zostanie dnia 4 września 
1934 r. o godzinie 10-ej w Starostwie Powiatowem 
w Garwolinie i zgłoszenia ewent. zastrzeżeń, zarzu­
tów lub żądań ustnie w czasie wspomnianej roz­
prawy.

Lublin, dnia 11 sierpnia 1934 r.

Wojewoda 
(—) Dr. J. B. Rożniecki.

poz. 164.

OGŁOSZENIE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

0  z a t w i e r d z e n i u  p r o j e k t u  u r z ą d z e n i a  t a r ­
g o w i c y  i r e g u l a m i n u  t a r g ó w  w i e l k i c h  w  o s a ­

d z i e  i g m i n i e  C z e m i e r n i k i .

L. PHA/5/7.
Na podstawie art. 65 i 68 Rozporządzenia P re­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7.VI 1927 r. o p ra ­
wie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53 poz. 468) 
po wysłuchaniu opinji Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Lublinie, Urząd Wojewódzki nadaje niniejszem 
gminie Czemierniki powiatu lubartowskiego upraw ­
nienie na targi wielkie, które będą się odbywały 
w osadzie Czemierniki, niezależnie od jarmarków 
rocznych ustanowionych na podstawie przywileju 
w 1624 r. w pierwszy czwartek po pierwszym
1 w pierwszy czwartek po 15-ym każdego miesiąca, 
a w razie święta przypadającego na ten dzień we 
czwartek następnego tygodnia.

Jednocześnie zatwierdza się regulamin ta r ­
gowy i projekt urządzenia targowicy pod nas tępu­
jącymi warunkami:



Nr. 20. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI, poz. 165, 166, 167. Str. 301.

1) targowica winna być ogrodzona w ten spo ­
sób, aby dostęp miała tylko przez bramę wpędową,

2) budynek komisji targowej winien być zao­
patrzony w poddasze dla zabezpieczenia dokony­
wania badania zwierząt podczas słoty,

3) oddział izolacyjny winien być szczelnie ogro­
dzony,

4) wszystkie oddziały winny być oddzielone 
jedne od drugich i zaopatrzone w odpowiednie ta ­
bliczki orjentacyjne,

5) zaopatrzenie targowicy w wagę do ważenia 
zwierząt i studnię z wodą zdatną do picia,

6) wybrukowanie względnie wyżwirowanie ca­
łego terenu targowicy.

Lublin, dnia 14 sierpnia 1934 r.

Za Wojewodę 
(—) W  i. D ługocki 

Wicewojewoda

poz. 165.

OGŁOSZENIE 
Starostwa Powiatowego Bialskiego

0  u p r a w o m o c n i e n i u  s i ę  o r z e c z e ń  d o t y c z ą ­
c yc h  s c a l e n i a  g r u n t ó w  w s i  K o m a r n o  i W ó l k a  
N o s o w s k a  g m i n y  Z a k a n a i e ,  o r a z  w s i  W er-

c h l i ś  g m i n y  P a w ł ó w .

L. R.0/2/2.

Starostwo Powiatowe Bialskie, na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31.VII 1923 r. o scalaniu grun­
tów (Dz. U. R. P. Nr. 92/27 poz. 833), Rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 11.VII 1932 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 67/32 poz. 622) i art. 14 Rozp. 
Prezydenta Rzplitej z dn. 27.X 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85/33 poz. 635) podaje do publicznej wiado­
mości, że:

1) w dniu 14 sierpnia 1934 r. uprawomocniło 
się podlegające wykonaniu orzeczenie Starosty Po­
wiatowego bialskiego z dn. 21.VII 1934 r., dotyczące 
wdrożenia postępowania scaleniowego i ustalenia 
obszaru scalenia na gruntach wsi W ó l k a - N o -  
s o w s k a ,  gm. Zakanaie, pow. bialskiego;

2) w dniu 14 sierpnia 1934 r. uprawomocniło 
się podlegające wykonaniu orzeczenie Starosty Po­
wiatowego bialskiego z dn. 20.VII 1934 r., doty­
czące wdrożenia postępowania scaleniowego i usta­
lenia obszaru scalenia na gruntach wsi K o m a r n o
1 części wsi W ó l k a  K o m a r z e ń s k a ,  gm. Zakanaie 
pow. bialskiego;

3) w dniu 16 sierpnia 1934 r. uprawomccniło 
się podlegające wykonaniu orzeczenie Starosty Po­
wiatowego bialskiego z dnia 20.VII 1934 r., doty­

czące wdrożenia postępowania scaleniowego i usta- 
leuia obszaru scalenia na gruntach wsi W e r c h l i ś ,  
gm. Pawłów, pow. bialskiego.

Biała Podlaska, dnia 23 sierpnia 1934 r.

Za Starostę 
(— ) Chyżyński  

Komisarz Ziemski

poz. 166.

OGŁOSZENIE 
Starostwa Powiatowego Lubelskiego

o  u p r a w o m o c n i e n i u  s i ę  o r z e c z e n i a  z  dn .  19  
l ipca  1 9 3 4  r. o  r o z s z e r z e n i u  o b s z a r u  s c a ­
l e n i a  w s i  O ż a r ó w ,  g m i n y  J a s t k ó w ,  p o w i a t u  

l u b e l s k i e g o .

L. RU.l/49/34/Lb.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923r. 
o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr. 92 
poz. 833) w brzmieniu nadanym  jej w art. 10 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 
lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 622) oraz 
p. d art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 27.X.1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85 
poz. 635) podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 
8 sierpnia 1934 r. uprawomocniło się orzeczenie moje 
z dnia 19 lipca 1934 r. dotyczące rozszerzenia 
obszaru scalenia wsi O ż a r ó w ,  gminy Jastków, po­
wiatu lubelskiego przez włączenie:

1) wszystkich gruntów uregulowanych w ks ię ­
dze wieczystej p. n. „Kolonja Ożarów cz. 1V“ o po­
wierzchni 33,76 ha;

2) działki gruntu uregulowane w księdze wie­
czystej p. n. „Kolonja Ożarów cz. V“ na imię Szy­
mona Pazura o powierzchni 3,36 ha;

3) działki gruntu stanowiącej część gruntów 
uregulowanych przez zastrzeżenie w księdze wie­
czystej p. n. „Dobra Ożarów" na imię Wawrzyńca 
Komsty o powierzchni 0,05 ha.

Lublin, dnia 21 sierpnia 1934 r.

Starosta 
(—) Dr. D ańkow ski

poz. 167.

OGŁOSZENIE 
Starostwa Pow iatow ego Radzyńskiego
o  z a m k n i ę c i u  p o s t ę p o w a n i a  s c a l e n i o w e g o  

g r u n t ó w  w s i  Ż a b c e ,  g m i n y  T ł u ś c i e c .

RU. 1/45.
Na podstawie art. 36 Ust. z dn. 31 lipca 1923 r. 

o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. 
poz. 833) oraz art. 10 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 lipca 1932 roku



Str. 302. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 168. Nr. 20.

o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo­
wania w zakresie administracji rolnictwa i reform 
rolnych (Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 622) i p. d art. 14 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z duia 27 października 1933 roku (Dz. U. R. P . Nr. 85 
poz. 635) Starostwo Powiatowe w Radzyniu podaje 
do publicznej wiadomości:

że wdrożone orzeczeniem b. Okręgowego Urzę­
du Ziemskiego w Lublinie z dnia 24 grudnia 1928 r. 
postępowanie scaleniowe gruntów wsi Ż a b c e ,  gm. 
Tłuściec, pow. radzyńskiego zostało zamknięte.

Radzyń, dnia 11 sierpnia 1934 r.
Za Starostę Powiatowego 

(— ) E. Czachowski 
Komisarz Ziemski

poz. 168.

OGŁOSZENIE 
Starostw a Pow iatow ego Siedleckiego
o  u p r a w o m o c n i e n i u  s i ę  o r z e c z e ń  d o t y c z ą ­
cych s c a l e n i a  g r u n t ó w  w s i  K is ie la n y  Kuce  
g m in y  S k u p ie ,  w s i  B e jd y ,  Klimy, S k o l i m ó w  
P t a s z k i  i S t o k  Ruski,  g m in y  S t o k  Ruski.

Nr. 20/105/112/115/Sd.

Starostwo Powiatowe w Siedlcach na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927, Nr. 92, poz. 833)

i rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 roku o unormowaniu właściwości 
władz i trybu postępowania w zakresie administracji 
rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
oraz Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635) podaje do publicznej wiadomości:

a) że w dniu 17 września 1932 r. uprawo­
mocniło się podlegające wykonaniu orzeczenie b. 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie z dnia 
7 lipca 1932 r. dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia na grun­
tach w s i  K i s i e la n y  Kuce,  gminy Skupie, po­
wiatu siedleckiego,

b) że w dniu 16 lutego 1934 r. uprawomocniło 
się podlegające wykonaniu orzeczenie b. Powiato­
wego Urzędu Ziemskiego w Siedlcach z dnia 30 gru­
dnia 1933 r. dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia na grun­
tach w s i  B e jd y ,  Klimy i S k o l i m ó w  P t a s z k i  
gminy Stok Ruski, powiatu siedleckiego,

c) że w dniu 15 lutego 1934 r. uprawomocniło 
się podlegające wykonaniu orzeczenie b. Powiato­
wego Urzędu Ziemskiego w Siedlcach z dnia 30 gru­
dnia 1933 r. dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia na grun­
tach w s i  S to k -R u s k i  gminy Stok-Ruski, powiatu 
siedleckiego.

Siedlce, dnia 23 sierpnia 1934 r.
Za Starostę 

(— ) J. D arlak  
Referendarz



Nr. 20
LUBELSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI poz. 160

Sir. 303.

q o s o  
ouozstopo

tre^zsaiui
OQOZB31PO

9 U 0 I U 9 I U 1 A M  
-9TTT 9UTTT

SUZip^lOSAY o 
auBZjfopod qn] 
0JOlp> 'ZJ01AVZ 
Z0ZJCI -sfejfOJ

I I 1 1 1l9.I}SA\0p02\\

-4-

-* (N& o i |z n . i s  bu  
Aaocz *A\ąo 

R o n zn . i£ )

9Ai0i)0f0d
9[U9ZÛ T?Z

1 1 1 1 
p - | — | lN 7009isa^z.i>i

n?9H
to 70

B.ipQ

M 0 l U 9 Z p . l
g z o m  n o d o

(1 T?Z -U Id RNI

uciuo{h
<M M

uoiuo^a

AÛOJAJk.Od
ann

lO CQ
^siaiiijQ

.ma rr rj six
A I U O M 9 Z J  l

A u z s u z a q
ana

BUiBan̂ Bu
udsQ "O

o *N



Str. 304.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

KOMUNIKAT
L u b e l s k i e g o  W o j e w ó d z k i e g o  E f o m i i e tu  

P o m o c y  O f i a r o m  P o w o d z i .

Ofiarna i wydatna pomoc Lubelszczyzny dla 
powiatu mieleckiego — przyjmowana jest przez lu ­
dność zniszczonego powiatu wdzięcznem sercem.

Powiat mielecki przeszedł obecnie całkowicie 
pod opiekę społeczeństwa województwa lubelskiego— 
jeszcze wprawdzie są notowane wysyłki z Często­
chowy oraz województwa lwowskiego, ale są to dary 
znikome.

Przysyłane dary, które są również zakupywane 
przez Lubelski Wojewódzki Komitet P. O. P. z p ie ­
niędzy ofiarowanych—rozdziela się między poszko­
dowanych na podstawie wykazów sporządzanych 
przez wójtów pod ścisłą kontrolą policyjną, tak, że 
nie może być mowy o nadużyciach.

Wszystkie przesyłane dary są użytkowane ce­
lowo — rozdziela się je pomiędzy najbardziej po­
trzebujących, których jest w powiecie 13.000 ludzi.

Dotychczas na teren powiatu mieleckiego wy­
słano mąki żytniej 142 tonny, chleba 68 tonn, soli 
16 tonn, ziemniaków 70 tonn, słoniny 5 tonn, żyta 
60 tonn, nadto w mniejszych ilościach owies, fasolę, 
makaron, paszy otrzymał powiat mielecki 250 w a­
gonów, odzieży zebranej przez Lubelski Okręg P.C.K 
15.000 sort.

Są to ilości, n iew ątp liw ie  znaczne, ale w obec  
olbrzym iego zapotrzebow ania  n ie  wystarczające.

Lubelski Woje w. Kom. P.O.P. biorąc pod uwagę 
ciężkm położenie ludności zniszczonego powiatu 
znajdującej się w sytuacji, k tóra nie zezwoli jej na 
przetrwanie okresu do nowych żniw, wzywa jaknaj- 
szersze warstwy społeczeństwa do spełnienia swo­
jego obywatelskiego obowiązku niesienia pomocy 
nieszczęśliwym ofiarom powodzi.

Ofiary w gotówce uprasza się wpłacać do P.K O 
na konto czekowe Nr. 15.522.

Siedziba Lubelskiego Woj. Komitetu Pomocy 
Ofiarom Powodzi mieści się w gmachu Urzędu Wo­
jewódzkiego, ul. Niecała Nr. 14 teł. 3-73.

KOMUNIKAT 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Lublinie

o  o t w a r c i u  p o ś r e d n i c t w a  p o c z t o w e g o  
w  U d r y c z a c h  p o w i a t u  z a m o j s k i e g o .

Podaje się do wiadomości, że w dniu 11 s ie r­
pnia b. r. zostało otwarte pośrednictwo pocztowe 
o zwykłym zakresie działania we wsi Udrycze po­
wiatu zamojskiego.

Dyrektor 
( ) inż. K. Zuchowicz

LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 20.

W ydawnictwa zalecone.
P r a w o  p r z e m y s ł o w e  z komentarzem—opracował 
Śląski radca w Min. Przem. i H., Warszawa 1934.

j  Powyższa praca została wydana nakładem 
Wydawnictwa Polski Gospodarczej w Warszawie 
ul. Ełektorralna 2.

Komentarz ten zawiera przedewszystkiem osta­
tni, jednolity tekst rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 7.VI. 1927 r. o prawie przemy- 
słowem (w brzmieniu noweli z dnia 10 marca 1934 r.) 
pozatem uwzględnia instrukcje, okólniki i wyjąśnie- 
nia Ministerstwa Przemysłu i Handlu i Wyroki 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego, do ty ­
czące postanowień praw a przemysłowego oraz przy­
tacza przepisy ustaw i rozporządzeń, które są 
w związku ze wskazanem wyżej rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej.

Z uwagi, iż rozporządzenie o prawie przemy- 
słowem w nowem wydaniu obowiązuje od 16 s ie r­
pnia br. wskazane jest, by pracę tę nabyły do użytku 
służbowego starostwa powiatowe oraz zarządy 
miejskie liczące ponad 10.000 mieszkańców.

Cena 1 egz. w oprawie płóciennej wynosi 20 zł 
Konto w P. K. O. Nr. 701 Polski Gospodarczej.

D r o g i  p o s t ę p u  c h ł o p a  p o l s k i e g o  — Wiktora 
Bronikowskiego—Warszawa 1934, str. 384.

Praca ta została wydana nakładem Państw. 
Instytutu Naukowego Gosp. Wiejskiego w Puławach.

Jest to pierwsze dzieło socjologiczne o wsi pol­
skiej w jęz jk u  polskim, które wnosi dużo nowego 
do sposobu opracowywania zagadnień ekonomiczno- 
społecznych. Praca ta ma oprócz znaczenia swego 
dla nauki dużą wartość dla życia społecznego na 
wsi. Postęp chłopa polskiego jest to wszak oddawna 
jedno z najpotężniejszych haseł w walce o lepszą 
przyszłość naszego społeczeństwa i narodu.

Praca p. Bronikowskiego daje nam poznać 
szczegółowo na jakiem podłożu, w jakich w arun-. 
kach i w jaki sposób postęp przenika do różnych 
wsi, w różnych częściach Polski, jacy byli dzia­
łacze na tern polu i jakie były metody ich postę­
powania, jacy byli wybitni postępowcy z pośród 
włoścjan, jak się ubierali i jak oddziaływali, jak 
się tworzyły najbardziej postępowe wsie i jak od­
działywały na okolice, wreszcie i to jest najcen­
niejsze, dochodzi autor do wniosku, że drogi postępu 
chłopa polskiego dają się ująćw pewne prawidłowe 
formy.

l o  też wskazane jest, by dzieło to znalazło się 
w rękach jaknajszerszych warstw społeczeństwa in­
teresującego się zagadnieniem rozwoju wsi polskiej.

Cena 1 egz. wynosi 6 zł. Skład główny w Księ­
garni Rolniczej Tow. Oświaty Roi. w Warszavvie 
ul. Mazowiecka Nr. 10, konto w P. K. O. Nr, 1328!

M a p a  w o j e w ó d z t w  c e n t r a l n y c h  i w s c h o d ­
n ich  z  p o d z i a ł e m  a d m i n i s t r a c y j n y m  na  
g m i n y  i p o w i a t y  w e d ł u g  s t a n u  n a  1. IV.1933 r. 
o r a z  s k o r o w i d z e m  m i a s t  i g m i n  w i e j s k i c h .

Mapa ta została wydana nakładem Głównego 
Urzędu Statystycznego w Warszawie, Aleja J e ro ­
zolimska Nr. 32, który przyjmuje zamówienia. Cena



Nr. 20.
LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI.

Str. 305.

zaleca sTę °do użytku słutbowego 
starostw wydziałów powiatowych, zarządów m j 
skich i wiejskich oraz posterunków policj* par 
stwowej.

Czasopisma nadesłane.
C z a s o p i s m o  S p ó ł d z .  R o l . - N r .  24 z 21. VIII. 

b r Zarys programu oddłużenia — Chmielewski. 
Nie zapominajmy o powodzianach. Fundusz sty- 
pendjainy im. Stetczyka. Zakładajmy zbiornice j a , -  
Zaeharski. Wiadomości bieżące.

K w a r t a l n i k  s t a t y s t y c z n y  — zeszyt 1 z br.
0  interpretacji i zakresie stosowalnościi im a rk o re -

_  s  Foqelson. Zagadnienie rozkładu cen 
ziemi na ceny jej składowych g a t u n k o w - M ^ c e ,  
Grużewska. Niebezpieczne momenty w ° ^ anlz^ _
1 przebiegu maszynowego opracowania danych sta 
tvstvcznych — in i. Miller. O częstości występowa­
nia sieroctwa — S. Fogelson. Nowa klasyfikacja
towarowa w polskiej statystyce h a n d iu z a g ra m c z r^ o  
— Ai P r z y p k o w s k i .  Możliwość wykorzystania 
o p r a c o w a ń  wyników spisu ludności dla badan mo­
nograficznych. Kronika.

O s z c z ę d n o ś ć  -  Nr. 15 z 15.V1II. b , r .  Do­
o k o ł a  kredytów rzemieślniczych. Uwagi w sprawie
systematycznej p r o p a g a n d y - ^
K.K.O. w świetle  now ego K odeksu Handlowego
Sakłak. Kronika.

sudskim. Śp. Bronisław Pieracki, generał i M™1S 
Spraw Wewnętrznych Z. Zygm untów  
praca gospodarcza Polonji zagranicznej Sport w y 
chowaniu młodzieży polskiej na *3 ^ hoJ zt^ ! : i enia 
Racławicka w sztuce polskiej. K u l t u r a  Odrodzenia
w dziele Kalimacha „Zycie i
z Sanoka, arcybiskupa lwowskiego D i. i .  • 
Wspomnienia o zmarłych poetach, 20 “ *®.rza|  ieto 
gjonowych. Wizja dziejowa -  L. ”° vuę
Warszawy" manifestacją kultury polskiej.

P o r a d n i k  S p ó ł d z i e l n i —z 15.VI1I. b.r. S to­
sunki kredytow e w ars tw  „szarego człowieka w Po -
sce Przed reformą bankowości w Nmmczecii.
Z ruchu spółdzielczego. Wiadomości gospodarcze.

P r z e g l ą d  B a n k u  G o s p .  K raj .  z lipca b .r .  
Banki p r y w a t n e  w Polsce w 1933 r. Położenie gos­
podarcze Polski w czerwcu br .  Ogólna c^ ara¥ erJ  
słvka Rynek pieniężny. Rolnictwo. Gornlctw 
i hutnictwo. Przemysł. Handel i ceny. Statystyka.

Polska Gosp. -  Nr. 32 z U.VIlI.b .r. Emi­
gracja Polska. Uwagi o handlu zag ran icznym -K ro -  
Ukowski. II Zjazd Polaków z Zagranicy. Oprawa 
żyrardowska. Rozwój ubezpieczeń społecznych przed 
kryzysem Uregulowanie obrotu niektórem, nasio­
nami oleistemi. W sprawie ustalania polskości wy- 
robów— S zyszko w sk i. Premjowame pracy na P.K.P.

Polska Gosp. — Nr. 33 z 18.VIII b. r. Roz­
wój stosunków handlowych polsko-niemieckich w o­
bec nowej polityki handlowej Niemiec—dr.  F  k g
chowski. Polsko-gdańskie um ow y gospodarcze^ Probn
p lanow ania  gospodarki reg ionalnej — J. O l s z y n a .  
Natężenie ruchu  a grubość  naw ierzchn i na drogach
bitych.

S a m o r z ą d  -  Nr. 32 z 12.VIII b. r. S p raw a  
a k tu a ln a -Z ie m b ic k i.  P rzys tosow an ie  się sam orzą­
dów powiatowych do pogarszającej się ko n iu n k tu ry  
gospodarczej. N iedobory (deficyty) i nadw yżki t u -  
dżetow e w rachunkowości związków sam orządow ych.

S a m o r z ą d  — Nr. 33 z 19.VIII b. r. Współ­
działanie gromad z gminą w ie jsk ą - IV . O. Niep  
, Tab. nowinno byc ostatecznie — Karpmsni. 
W obronie pow. funduszów em erytalnych—Korw in- 
Piotrow ski.

Zdrowie P u b l ic z n e —miesięcznik— Nr. 6 z br.
Czystość wody w p ływ aln iach  — m z. mag. Ru  /• 
S praw ozdanie  techniczne do p lanu  regulacyjnego  
t n d k o w e i  części gminy U s t r o ń  w  pow. c ieszyńskim  
woi. Śląskiem'. Zasady oczyszczania wód ściekowych 
  -n i  Hełm-Pirgo.  P roblem  oczyszczalni g ru ­
pow ych w uzdrow iskach  rozległych— inż. A. Hełm-  
Pirgo.  K analizacja  Rabki pod w zględem  san ita rn y m  
f Ł o w a o i t b  o ra  z —

rtriha-Łecki Akcja społeczno-Jekarska na terenie 
S d X f k  -  S r .  V H rn tin  Kartoteka sanitarna 
w  u zd ro w isk ach  —  Dr. K. M astaleiz.

K o m u n i k a t  b i b l j o t e c z n y  Nr. 16.
Wykaz książek, nabytych dla Bibljoteki Urzędu Wojewódzkiego w okresie ma,

sierpień 1934 r.

O. Dzieła t r e ś c i  ogólnej, e n c y k l o p e d j a ,  
bibljograf ja

M i s z y n  Mi ż  -  II Zjazd Polaków 
W arszawa 1934

W olnom ularstw o w świetle encyklopedyj —
W arszawa 1934

z Zagranicy, 
3824

I. S o c j o l o g j a ,  s o c j o g r a f j a ,  m o n o g r a f j e  
o g ó l n e

D , c , v o w < i l t i  A. — Przewodnik społeczny — 
1 L dane monograficzno-orjentacyjne 250-cm po -

skich stow, i związków, Warszawa 1934 3827



Str. 306.
LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI.

S l a s k i  H. — Z baraż  w przeszłości i teraźn ie jszośc i— 
op;s h istoryczno-krajoznaw czy pow iatu , Taruo- 
p°I 1934 3829

Nr. 20.

II. Statystyka

Skorowidz miast i gm in w iejskich -  woj. cen tra lne  
i wschodnie z m apą ,  W arszaw a 1933 3850

S ta ty s ty k a  Polski — M ałżeństwa, u rodzen ia  i zgony 
za  rok  1927, 1928, W arszaw a 1934 3394

s,alyS ^ »  ,eIegr- 1 tobŁza rok tfiyzo

S ta ty s ty k a  rolnicza za rok  1933, W arszaw a 1934
3311

S ta ty s ty k a  sam orządow a za okres 1931/32 W ar­
szaw a 1934 ’ 31gg

S ta ty s ty k a  P o lska  — Ubój zw ierzą t  gospodarsk ich  
za rok  1934, W arszaw a 1934 2220

S ta ty s ty k a  życia um ysłow ego i ku ltu ra lnego , W ar- 
l y d i  ' 3851

Spraw ozdan ie  z działalności Państw . B anku  Rolnego 
za rok 1933, W arszaw a  1934 2127

S praw ozdan ie  z działalności F u n d u szu  Bezrobocia
za ro k  1933, W arszaw a  1934 1591

S praw ozdanie  C entral.  Związku P rzem ysłu  Polskiego 
za rok  1933, W arszaw a  1934 ■ 3933

Spraw ozdan ie  Izby  Przem.-Handl. w L ublin ie  za 
okres  5 -le tn i IV.1929 — IV.1934 2553

III. Polityka

1. O gólne

L u d w i g  E. — Rozmowy z Mussolinim, W arszaw a 
4  3815

S e  i i  m o w s  k i  T — Polskie legalne  s tronn ic tw a 
polityczne, W arszaw a 1934 3354

3. Spraw y w yzn an iow e

C h o d y  n 1 c k i K, — Kościół p raw o s ław n y  a Rzecz­
pospolita  Polska 1370— 1632, W arszaw a 1934

3823

IV. Ekonomja polityczna, polityka  
ekonom iczna

O. O g ó ln e

S r °  G e o g r a f i a  g o s p o d M

2. S p ó łd z ie lczo ść

" “ “ d i i e l c z e / w a r ^ a w a ^ L  g *

3. P rzem y sł i h an d el

Ś l ą s k i  R. — P raw o  przem ysłow e z kom entarzem , 
W arszaw a 1934 3396

6. P o lity k a  ro ln a

B r o n i k o w s k i  W. — Drogi pos tępu  chłopa pol­
skiego, W arszaw a 1934 3822

V. Prawo

4. P raw o cy w iln e , n o ta rja t, adw okatura .

K r u s z e l n i c k i  F r.  — Z arys  system u polskiego 
p ra w a  egzekucyjnego i zabezpieczającego, W a r­
szaw a  1934 3808

S z e r  S e  w. P raw o  o notarjacie  — kom en ta rz  do 
czynności no tarja lnych , W arszaw a 1934 3809

W e r k o w s k i  K. — P ra k ty k a  n o ta r ja ln a  i 
teczna, W arszaw a  1934

hipo-
3818

VIII. Zdrow otność

6. Farm acja

C h o r z e l s k a  M.  F i l e m o n o w i c z  — A naliza 
i p re p a ra ty k a  fa rm aceu tyczna ,  W arszaw a 1934

3811

14. P a to lo g ja

P ł o ń  s k i e r  M. Dr. — O podstaw ach  walki spo ­
łecznej z now otw oram i złośliwemi, W arszaw a 
1934  3852

X. Opieka spo łeczna

2. U b ezp ieczen ia

G r z y w a c z  Z. U bezpieczenia em ery ta ln e  i na  
w y p a d ek  b ra k u  p ra cy  pracow ników  umysło­
wych, Lublin  1934 3328

XIII. Historja

B a r z y k o w s k i  St. — H istorja  pow stan ia  lis to­
padow ego  w 5 tom ach, 3 3 3 9

B i a ł o k u r  Fr. Dr. Udział fe lczerów w P o w s ta ­
niu  styczm ow em  1863— 1864, W arszaw a 1934

3826

XVIII. Różne

C z e r n y  A n n a  — O W ojewodzie Gwilemie Krzy- 
wonosie, W arszaw a 1934 38I6



Nr. 20.
l u b e l s k i  DZIENNIKJWOJEWÓDZKI

Str. 807.

OGŁOSZENIA.

74808 i  74038 .

1) U rząd  W o jew ó d zk i L u b e lsk i u n ie w a ż n ia  n a ^ n k -e s  

t r z e c h  la t  ta b l ic e  r e j e s t r a c y j n e B a l s ką  S p ó łk ę  

f a l 1 h X r Zna n .ie Sz k J ą  w B ia łe ] P o d la sk ie j ^ 0 — 41,

^ K ’S S r s_kę Autoba80wą
Zanl’e ^ t a b l i I gT e ie s I ra c y in e  ^ a m o c h o d o w e ^ L B . J 4 0 3 8  «

S h o d r w gf S L s S ? w P B ia łe i p o d la s k ie ]  u l .  L o m a sk a  41.

Z a W o jew o d ę  
(—) Inż .  K . Ja n k o w sk i  

N acze lD ik  W y d z ia łu

21 O a ło s z e n ie  Z arząd u  G m in n e g o  w  S id o r k a c h  p ow . 
'  b ia ls k ie g o  o sa g u M e n iu  o d s a a k i s o U j s o w s k .e i .

L: 2 /B r./34 .

S o łty s  w si S id o rk i, gru. S id o rk i, 
z ag u b ił o d z n a k ę  so U y so w sk ą  w dn. 14 m a ja  1933 ro k u .

S id o rk i, d n ia  16 s ie rp n ia  1934 r.
W ó jt G m iny  

(—) A . K a liszuk

3) P r z e t a r g  n a  d o s t a w ę  a r t y k u łó w  s p o ż y w c z y c h  dla
W ię z ie n ia  w  Lublinie*

K o m isja  G o sp o d a re za  W ię z ie n ia  w L u b lin ie  n in ie jsz y m  

o g ła sza  p rz e ta rg  n a  d o sta w ę : 3.000,
1) s ło n in y  . . •  ........................kg. 1.800,
2) m ię sa  w o ł o w e g o ............................ kg  120 0

o sk ła d a n ie  sw o ic h  o fe r t  w ztX ! ł ó w  sp o ż y w c zy c h "  -  do

d n ia " !9 w r z e ś n i^  1934 Stado* godz.W-tej rano, w którym to
'il,U '  • £ , “  S i S S b i l  5 ? .™  d . l . s . g o  p rz e ta rg u  u s tu e g o

Przewodniczący K o-

w godz. o d  8 -m ej do 15-tej.

L u b lin , d n ia  14 s ie rp n ia  1934 r.
N a cz e ln ik  W ięz ien ia  

( _ )  \Vt. Jagielski  
P o d k o m isa rz  S. W.

n ie ż  o fe re n ta  o b o ™ ^ z ‘%  ś c i  3 0 /  o fe ro w an e j su m y ,
4 . w a d ju m  w w y so k o śc i o /o qv&z teCim ic zAe są  do
Ś lep y  k o sz to ry s  1 w a iu n k i  og T • a m in y  C eliny , 

p rz e jrz e n ia  w Z arz ąd z ie  b -10 "d ow olny’ w y b ó r o fe rty ,
,„ b  S t S Ł u L  ‘ ‘r t r f o  p rz e ta rg u  ja k  . . .  w y d z i e l . . . .  

ro b ó t B  ££$?**.3- IX. r . b . o godz. 12 -.1  w

Z* " " “ S . “ b” u . . t ,p i  niezw łocznie.

N u rz y n a , d n ia  28 s ie rp n ia  1934 r.
W ó jt 

( _ )  Si.  Wolanin

po Zdzisławie Gorazdowsltim.

L. 162.

S e K = S ^ w ^ “ r̂iS:d^“ “̂',
h ip o te c z n y m  Nr. V  L ^ f f e p o  p o s tę p o w a n ia  sp ad k o w e g o  w y-

S S S 5  w S £  5 S » ,  —
S o k o łó w , d n ia  21 s ie rp n ia  1934 r.

P isarz  W ydziału  H ipotecznego przy Sądzie
G rc d zk im  w S o k o ło w ie -P o d la s k .m

(— ) J. B ie l ińsk i

6) L ic y ta c je  m a ją tk ó w  n ie r u c h o m y c h  i lu c h o m y

N r. K m . 754/34.

K o m o rn ik  S ą d u  G ro d zk ieg o  w  H^ ‘ec^ ° ^ ! e ^ o w ie ,  
K a z im ie rz  K o w a lsk i z a n u e sz k a  y  K od. P o s t. Cyw.
p rz y  u lic y  N a ru to w ic z a  5, n a  z a sa d z ie  a r t.  ou ig 3 4  f
p o d a je  do — Sz y c h o  w ic a c h  > n a  m ie jsc u

l s t :  » . S k .  Ą - a B B s s s r .  tfsst a

S p ie p rz e c z y ^ lc ir^ e z a c u n e b ^ p o sz c z e g ó ln y  p r z . i r z . . .  być

m o g ą  w d n iu  lic y ta c ji .

4) P rzetarg  na roboty budowlane przy  budow ie  d r e w ­
n ianego  domu lu d o w eg o  w K rynce, gm iny  Celiny.

Z arz ąd  g m in n y  w  N u rz y n ie , 
u c h w a ły  R ad y  G m in n e j z dn  n a  ro b o ty  b u d o w la -
3) n in ie jsz em  o g ła sza  P rz ®̂ ®r|  P l u dow ego  w K ry n c e , g m in y  
n e  p rz y  b u d o w ie  d re w n ia n e g  p ię trz e  2 p o k o je
C e lin y , m a j ą c e g o  zaw m rac  B sa le  o raz  p sz01.ok o ść
i  k u c h n ię  o k u b a tu rz e  n a s ^ P  14 „ 3o b e im u ie ty lk o  ro b o e iz n ę .

p e r ta c h  do d n ia  3  w rz e ś n ia  r. b . godz . 1 2 .

O fe rta  m u s i z aw ie rać :
1 . Ś le p y  k o sz to ry s  z w y p e łn io n e m i w sz y s tk ie m i c e n a m i 

cy frow o  i s ło w n ie ,

K o m o rn ik  S ąd o w y  ( - - )  K. Kowalski .

Do a k t. 875/34.
K o m o rn ik  S ą d  u  G m d zM eg o  w ^ ^ o w ^ ^ r e w u r u .

S r u U c y  1  n a  z a s a d z i ^ .  602 K o ^ P o s t .  C yw .

p o d a je  do  w M alicac l. gm . W ęrb k o -
o g o d z in ie  l l - t e j  p rzed ^P  a ia tk u  O lim pji L u b o w ieck ie j
w ice  n a  m ie jsc u  a re s z tu ,  w  i^  3ę h o m 0 śc i, sk ła d a ją c y c h  s ię  
o d b y w ać  s ię  b ę d z ie  l i c y . J c e tn a ró w  z ia rn a ,
z jed n e g o  z ap o la  w Bto d o le  z y ta  o k o l ^  ^
p ó ł z a p o la  w  s to d o le  p sz e :11 J  c e tn a ró w  z ia rn a ,  d z ie s ię -
^ p ^ « “ ró w !° a °  o sz a c o w a n y c h  n a  o g ó ln ą  su -

m ę  210S0pisł ° r S y  i i c h  sz a c u n e k  p o sz c ze g ó ln y  p rz e jrz a n e  być  
m o g ą  w d n iu  l ic y ta c ji .

K o m o rn ik  S ąd o w y  ( - - )  K . Kowalsk i .



Str. 308. l u b e l s k i  d z i e n n i k  w o j e w ó d z k i . Nr. 20.
Nr. Km. 785/34.

. Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rewiru 
Kazimierz Kowalski, zamieszkały w mieście Hrubieszowie’ 
przy ulicy Narutowicza 5. na zasadzie art. 602, Kod. Post. Cyw. 
podaje do wiadomości publicznej, że dnia 11 września 1934 r. 
o godzinie 11-tej przód południem w Hrubieszowie na miejscu 
aresztu, w posiadłości Antoniego Studniarskiego, Ludwika 
Sasko i Jana i Łukasza Klimowiczów, zam. w Hrubieszowie, 
odbywać się będzie licytacja ruchomości składających sie 
z jednej m łocarm , dwóch kieratów, 1 szafy dębowej, 1 oto­
many, 1 lustra, 1 etażerki, 1 zegaru, jednej szafy jasnej 
jednej m aszyny do szycia Firm y „Singer*, jednej m L y n y  

szycia tum y  „Singer , sześciu kóp żyta, pięciu kóp psze-
1625 złotych1 ° WSa’ 3 oszacowauych na ogólną sumę

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (—) K. Kowalski.

Nr. Km. 84C i 847/34.

. Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rew iru ’ 
Kazimierz Kowalski, zamieszkały w mieście Hrubieszowie 
przy ulicy Narutowicza 5, na zasadzie art. 602 Kod. Post Cyw’ 
podaje do wiadomości publicznej że dnia 10 września 1934 r' 
o godzinie 11-tej przed południem , w Ciehobórzu, gm Mie- 
m any na miejscu aresztu, w m ajątku Kazimierza Pohoreckiego 
odbywać się będzie licytacja ruchomości, składających sie 
z osiem nastu ste rt pszenicy i trzech stert owsa, a oszacowa­
nych na ogolną sumę 35.400 złotych.

mogą w dSniuehcytU jih SZaCUnek P ^ ^ l n y  przejrzane być 

Komornik Sądowy (—) K. Kowalski.

Nr. Km. 446/34.

. Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rew iru’
m-zvTiie N ^ n i^ 3 • zam ieszkały w mieście Hrubieszowie, 
przy ul Narutowicza 5, na zasadzie art. 602 Kod. Post. Cyw.
n nnSl6 - °  ^ ’adomości publicznej, że dnia 8 września 1934 r. 
o godzinie 12-tej w południe, w Tuczapach, gm. Miętkie na
YiYToa .aresz.tu ’ w m ajątku Jan a  Chrzanowskiego odbywać 
s te r l l  licytacja ruchom ości, składających się z jednej 

n . L  1 ^ dwustu pięćdziesięciu cetnarów  pszenicy 
a oszacowanych na ogołną sumę 5200 złotych.
mogą w d | p ^ t a l h P08zczególny Przejrzane być

Komornik Sądowy (—) K. Kowalski.

Do Nr. Km. 757/34.

rr . Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rewiru
0 ,az v T rL K,° r alSkl’ zamieszkil}y w mieście Hrubieszowie^ 
n la  “ l° wlcza 5> ua zasadzie art. 602 Kod. Post. Cyw
podaje do wiadomości publicznej, że dnia 8 września 1934 r ’ 

g Zl.u l® przed południem, w Tuczapach, gm. Miętkie
• u . j  -CU ?.res, u.> w m ajątku Jana Chrzanowskiego odbywać 

się będzie licytacja ruchom ości, składających się z jeduei 
sterty  pszenicy, jednej sterty  jęczmienia i około 100"cetnarów 
jęczm ienia, a oszacowanych na ogólną surnę 2960 złotych
mogą w d n l T h c y t a c ?  Poszczegdlay Przejrzane być

Komornik Sądowy (—) K. Kowalski.

Nr. Km. 181/34.

w w  Rom ?ra,'k s 4 du Grodzkiego w Węgrowie urzeduiacv 
art (W  in>er P7 - nL H ucheńskiej pod Nr. 4, na zasadzie 
godziny 10 r L >b,Lieszeza’ że w dniu 26 września 1934 r. od 
erowiY ndhcwYJt ■ sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wę­
growie odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji n ierucho­
mości miejskiej Nr. liipot. 187, składających s ię  z domu edno 
piętrowego z facjatą -  murowanego z cegły - z  piTnica nod 
domem szopy z desek, ustępu drewnianego z dołem betono- 
o ra z ’z placu l ? , " ’61- ' °g l'ódka z 14 drzewkami owocowemi,
w S ro w ie  przv n l iS  F " u° h ?mośolą» .Położonej w mieście ęgiowie pizy ulicy 3-go Maja w powiecie węgrowskim wo­

jewództwie Lubelskiem oznacz, polic. Nr. starym 15, nowym 
k tó r a  lY  ^  i obejmującej powierzchni 756 metr. kw. 
W m torhn N i wta8nośc A ^ o n in y  Wintochówny i Wincentego 

ntocha. Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczna 
w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim w Węgrowie, 
zł 1 7 9 1 7  nieruchomość została oszacowana na sumę
zł 1,.H7 gr. 54 Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywo­
łania t. j. od kwoty zł. 13439. 5
„pi™- ^Ąoytant przystępujący do przetargu powinien złożyć 
rękojm ię w gotowiźnie w kwocie zł. 1792 albo w takich  na- 
tPu c if  Cw ^,a ''tośalowych b4dź książeczkach wkładkowych, insty- 
Danierv • W° uUle8zczać fundusze m ałoletnich, i że
siełdoweY PrfY1̂ e łP r--yj, ! ^  będą w w artości */« części ceny 

L  llc/ ta cji będą zachowane ustawowe w arunki
niey her«iDe’ u° l I e d ° d?tk °wem publicznem obwieszczeniem 
osńh t r z e  ^°,dan? do w ,adomości warunki odmienne; że prawa 
osob trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, '^ ż e li ośoby Je
n n to H rt°ZPOCZęClem przetargu nie złoŻ£t dowodu, że wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchom ości lub jej części od
nakazYiYc ’ ^  uzy.ska}y Postanowienie właściwego Sądu, 
YYcInYYl zawleszeme egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ch 
YowYzed PIZea llpyęac>d4 wolno oglądać nieruchom ość w dni 

■ ° d godzlny 8 -ej do 18-ej, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

m. Węgrów, dnia 14 sierpnia 1934 r.

Komornik (—) Si. N iedźwiedzki.

Do akt Nr. Km. 445/34.

Komornik Sądu Grodzkiego w Węgrowie zamieszkały
6 0 3 S S T I ’n T J  i  n .  „ " S tS w  i i 7  ogłasza, ze w dniu 12 września 1934 r. o go- 
dzime 1 (me później jednak niż w dwie godziny) w folw
z P i a r g u 11 n u h r WQ0 ° dbędzi,e si« w drugim te™ iaie  sprzedaż z przetaigu publicznego ruchomości należących do Józefa
ftertYen 1CZa * sktadaj f  ych się z 2 stert żyta w snopach i Lej

^ Sa. w .srl0Pac oszacowanych na łączną sumę zł 2200
szawie °Jeme Wlerzytelll0ści Bank°  Ziemiańskiego w War-

, d re . ™ 7 £  S q f ' 1 ” o i“  w s t , » W B

Węgrów, dnia 16 sierpnia 1934 r.

Komornik (—) Si Niedźwiedzki.

Do ak t Nr. Km. 486/34.

Kom rrm k Sądu Grodzkiego w Węgrowie zamieszkały
6W03 r L UL Rucheńskiei Nr. 4, na m ocyT rh  602^bUd, 604 K. 1 C. ogłasza, ze w dniu 6 września 1934 r o go­
dzinie 11 (me później jednak niż w dwie godziny) w' folw 
Janowek, gm. Ossówno odbędzie się sprzedaż z przetargu
f f i o T i ł  / U0 ° T ŚCi aal6Ż4cycli do Stanisław a Pawłow­
skiego i składających się z 2 stert żyta w snopach, zawiera-
r ^  0 Ol:°YO T tr - ?larQa oszacowanych na łączną sumę

S d S t°E „ r" 'yl’1"o'ici m
a d , .„ e, n ° 7 S  I ™ ? ," ? 01 “ “ “  P° d

Węgrów, dnia 13 sierpnia 1934 r.

Komornik (—) St. N iedźw iedzki.

Do ak t Nr. 312/34. '

Komornik Sądu Grodzkiego w Łukowie zamieszkały 
w Łukowie, Al. Kościuszki 40, na zasadzie ar 602 K P C 
obwieszcza, że w dniu 13 września 1931 r od godz. 10  rano' 
odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do

a w s i r j s s i s r “ • ™ 75' k , s r a

» » - e d ,T ™ ? .r ‘w S p o S « “ y„W “ * * » *  *  - * f -
Łuków, dnia 20 sierpnia 1934 r.

Komornik (—) Górczyński.



Nr. 20. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 309.

Nr. Km. 981/34.
K om ornik  Sądu Grodzkiego w Garwolinie, I rewiru, m a­

jący kancelar je  w Garwolinie, na mocy art.  602 K. P. C. p o ­
daje do wiadomości publicznej, że w dn iu  14 w rześnia  1934 r. 
od godz. 10 w maj. Głosków, gminy Górzno odbędzie się sprze­
daż przez licytację publiczną ruchom ości należących do W ie­
ry  i A leksandry Afanasjewych składających się z fortepianu, 
szafy ogniotrwałej żelaznej,  g arn i tu ru  mebli,  o tom any i fote­
lu, oszacowanych n a  łączną som ę 525 zł. _

W ymienione w obwieszczeniu niniejszem ruchom ości 
oglądać można w dniu  licytacji.

G arwolin, dnia  13 s ie rpn ia  1934 r.
Komornik  (—) S ło w iko w sk i.

7) S p raw ozd an ia  z  k w est .

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  w  B ia ł e j  o g ł a s z a :

Dochód z kw esty  urządzonej w Białej Podlaskiej w dn.
15 i 17 lipca 1934 roku  przez Oddział Związku Zawodowego 
Robotników Rolnych i Leśnych w Białej Podlaskiej na  cele 
m ało le tn ich  dzieci członków związku, wyniósł 75 zł. 92 gr.

Dochód z kwesty urządzonej w Białej Podlaskiej dnia 
6 s ierpnia  r. b. przez Organizację B rith  T rum peldor  w Białej 
Podlaskiej n a  cele organizacji 50 proc., oraz 50 proc. n a  po­
wodzian wyniósł 32 zł. 30 gr.

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  w  P u ł a w a c h  o g ł a s z a :

Straż Ochotnicza Pożarna  w K arczm iskach  z urządzonej 
w dn iu  22 lipca b, r. kw esty  zebrała  kw otę 33 zł. 84 gr.

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  w  S i e d l c a c h  o g ł a s z a :

Z kwesty ulicznej urządzonej dnia 4 czerwca br. ze sprze­
daży na lepek  n a  cele szkoły hebra jsk ie j  przy Stowarzyszeniu 
Zydowskiem „Tarbut" w Siedlcach uzyskano  kw otę  64 zł. 80.gr.

K westa  uliczna urządzona dnia  1 maja b. r. przez 
O. K. R. P. P. S. d. Fr. Rew. w Siedlcach na  cele S tow arzy­
szenia Oświaty Robotniczej dała doch o du  39 zl. 45 gr.

K westa uliczna urządzona dnia 30 kw ietn ia  b. r. przez 
Zyd. Org. Skautow ą „.Haszomer I iaca ir“ w Siedlcach na  rzecz 
obozów skau tow ych  dała  dochodu 58 zł. 52 gr.

Z kwest/y ulicznej urządzonej dnia  26 kw ie tn ia  b. r. 
przez Organizację Sjonistyczną w Siedlcach, na rzecz pomocy 
b iednym em igrantom palestyńskim, uzyskano  53 zł. 17 gr.

K westa  uliczna urządzona dnia  1 maja b. r. przez Miej­
scową Radę Zawodową Z. Z. Z. w Siedlcach, na  cele oświaty 
robotniczej, dala dochodu 67 zł. 76 gr

K w esta  uliczna urządzona  dnia  17 czerwca b. r. na  cele 
P rzy tu łku  K alek  i S tarców C hrześci jańsk ich  w Siedlcach, dała 
do chodu  111 zł 90 gr.

. Z k w esty  ulicznej urządzonej dn ia  13 czerwca b. r. na  
rzecz Domu Starców i K alek  Ż ydowskich  w Siedlcach, u zy ­
skano  kwotę 27 zł. 63 gr.

K westa  uliczna u r /ądzo n  i dnia  18 czerw ca b. r. przez 
Organizację „H echalue Pionier" Oddział w Siedlcach na  cele 
u rządzenia  kolonij le tn ich  dla  swyeh członków, dała dochodu 
29 zł. 59 gr.

K westa  u liczna  urządzona dnia  10 czerwca b. r. przez 
ks. W iktora  Kamieńskiego w Siedlcach n a  rzecz Katolickiego 
U niwersytetu  w Lublinie, da ła  dochodu 162 zł. 73 gr.

Z kw esty  ulicznej u rządzonej dnia  8 lipca b. r. n a  cele 
T-wa Opieki nad  Dziećmi , Gniazdo" w Siedlcach, uzyskano 
kw otę 139 zl. 75 gr.

Kwesta u l iczna  u rządzona dnia  25.V1I b, r. na cele To­
w arzystwa Czuwania przy chorych  „Linas Hacedek" w Siedl­
cach dała  dochodu 28 zł. 84 gr.

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  w e  W ł o d a w i e  o g ła s z a :

Z kw esty  urządzonej w Parczew ie  w dn. 7.VIII.34 roku  
przez Stow. „Agudas Izrael" w Parczew ie  uzyskano kw otę 
20 zl. 90 gr.

Z kw esty  urządzonej w Parczewie dn. 5.VII1.34 r. przez 
Ogólny Zw. Podoficerów Rezerw y R. P. Koło w Parczew ie 
uzyskano kwotę 14 zł. 88 gr.

Z kw esty  urządzonej w Parczew ie  dn. 14.V11I.34 r. przez 
Org. „Keren K ajemet Leizrael" w Parczewie uzyskano  kw otę 
14 zl. 78 gr.

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  w  Z a m o ś c i u  o g ła s z a :

Towarzystwo O chrony  Zdrowia Ludności Żydowskiej 
Oddział w Zamościu z p rzeprowadzonej kw esty  w dn. 22 l ipca 
b. r. w Krasnobrodzie, uzyskało  dochodu 35 zł. 27 gr.

S p r a w o z d a n i :  z k w e s t  O r g a n i z a c y j  S p o ł e c z n y c h :

Ochotnicza Straż P o ż a rn a  w P olichn ie  pow. janowskiego 
z kw esty  ulicznej urządzonej w dn. 12.VIIl.br. uzyska ła  29 zł. 
22 gr. z k tórej 50 proc. przeznaczono n a  cel Straży i 50 proc. 
n a  powodzian.

Z kw esiy  urządzonej w dn. 12.VIII b. r. w W ojciechowie 
pow. lubelskiego przez O chotniczą Straż P ożarną  uzyskano do­
chodu 35 zł. 95 gr.

Na podstawie zezwolenia S taros tw a Pow. Bialskiego 
L. B.P. 10/40 z 10.VIII. br.  z kw esty  urządzonej przez, Ocbotn. 
Straż Pożarną w Chotyłowie pow. bialskiego w dn. 12.VIII.34 r. 
zebrano 17 zł. 46 gr.

Na podstawie zezw olenia  S tarostw a Powiatowego w P u ­
ła w a c h ,z  dnia  12 Czerwca r. b. Nr. B .P .10—w dniu 17 czerwca 
1934 r. u rządzono w Opolu n a  rzecz miejscowej Straży P o ­
żarnej z b i ó r k ę  u liczną  do puszek. Zebrano 27 (dwadzieścia 
siedem) z łotych 95 groszy, z czego potrącono n a  koszty ogło­
szenia 2 (dwa) złote 50 groszy, zaś czysty dochod w k w ° c l® 
25 (dwadzieścia pięć) z ło tych 45 groszy zapisano na przychód 
Ochotuiczej Straży Pożarnej w Opolu pod pozycją  41 księgi 
kasowej.

Z kw esty  ulicznej urządzonej w dniu  15.VII1. b.r. przez 
T-wo Miłoś. Chrzęść. Św. W incentego a  Paulo w Lubartowie, 
zabrano  484 zł. 28 gr. Z sum y te j opłacono r-ków na  144.48 zł. 
a  dochód w sum ie  339 zł. 80 gr. podzielono: 50%  przeznaczono 
n a  powodzian a 50% n a  najb iedniejszych m ias ta  Lubartowa.

Za zezwoleniem Starostw a Pow. Stow. Młodzieży Polskiej 
w Modliborzycach z kw esty  urządzonej w dniu 11.111. br.  ze­
brało 5 zł 94 gr. Dochód przeznaczono ua Koło Miłoś. Chrzęść, 
w Modliborzycach.

Zw. P racy  Obywat. K obiet Oddział w Wilkołazie z kw e­
sty ulicznej urządzonej w dn. 24.VI. br. n a  podst. zezw olen ia  
S tarosty Powiatowego Janow skiego z dn  9.VI. br. L-BP. 10/25, 
zebrano 24 zł. 73 gr. K wotę tę  przeznaczono n a  zakup ma- 
ter ja łów na  u b ra n ia  dla b iednych  dzieci z te renu  gm. Wilkołaz.

Z kwesty ulicznej urządzonej przez Ochotniczą Straż 
P ożarną  w Dzierzkowicach pow. janow skiego w dn iu  8.V. b.r. 
zebrano 12 zł. 66 gr. dochód przeznaczono na Straż Pożarną , 
oraz z kw esty  urządzonej w dn iu  22.V. br, zebrano  7 zł. 92 gi. 
z czego 20% przeznaczono n a  powodzian resztę  zaś n a  Straż.

Na podstawie zezwolenia  P. Woj. Lub. z dnia  11.VI. r.b. 
za Nr. B.A. 6/18 odbyły się kwesty publiczne  na  rzecz „Keren 
K ajem et Leisrael" , w  nas tęp u jących  miastach : Międzyrzec,
Mordy, Sokołów, Kraśnik, Zaklików, Zamość, Łęczna, Szcze­
brzeszyn, Wisznice, Józefów n/W., Ryki, K rasnystaw, które 
razem  dały w wyniku sum ę zl. 260 gr. 91.

8 )  Z agu b ion e  w zg i.  sk ra d z io n e  d o w o d y  
to ż s a m o śc i  koni.

Zgubiono dowód tożsam ości k on ia  Serja D Nr. 806519 
urodź, w 1928 r. wzrost 137 cent.  b. o. w ystaw iony  przez Re­
jonowego Inspektora  Koni w Zamościu n a  nazw isko  w łaśc i­
ciela G a j e c k i e g o  J a n a  zam. w Zastaw iu  gm. Czajki, pow. 
k rasnostawskiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia  Serja B Nr. 900135 
w ystawiony na nazwisko właściciela  G r ą ż k a  A n n y  w dowy 
po Piotrze zam. we wsi Goździk gm. Górzno, pow. garw oiińsk iego



Sir. 310. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 20.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja B Nr. 714139 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni w Siedlcach 
na nazwisko właściciela G r z e b isz a  J ó z e fa  zam. we wsi 
i gm. Wiśniew, pow. siedleckiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja B Nr. 953762 
wystawiony na nazwisko właściciela J a n ic k ie g o  A n to n ie g o  
zam. w folw. Żyrzyn Dolny gm. Żyrzyn, pow. puławskiego.

Zagubiono dowód tożsamości konia Serja B Nr. 986160 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni we Włodzi­
mierzu na imię K u cy k a  A n to n ie g o  zam. w Nieledwi gm. 
Moniatycze, pow. hrubieszowskiego.

Zagubiono dowód tożsamości konia Serja B Nr. 814478 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni w Siedlcach 
na nazwisko właściciela M aciak a A le k sa n d r a  zam. we wsi 
i gm. Wiśniew, pow. siedleckiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja B Nr. 740676 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni w Białej Pod­
laskiej na nazwisko właściciela R o m a n iu k a  M ik o ła ja  zam. 
we wsi Kozaki gminy Hańsk, pow. włodawskiego.

Zagubiono dowod tożsamości konia Serja B Nr. 963779 
wydany przez Rejonowego Inspektora Koni w Lublinie na 
imię Ś w io s tk a  S ta n is ła w a  maści wałach 158 cm. maści 
gniadej b, o. na prawej stronie szyji biała plaina.

Zgubiono dowód tożsamości bonia Serja E Nr. 581222 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni w Białej Podl. 
na nazwisko właściciela T r o c h y m iu k a  A n to n ie g o  zam. 
w Łukowisku gm. Tłuśeiec, pow. radzyńskiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja C Nr. 40926 
wystawiony przez R.I.K. w Chełmie na nazwisko właściciela 
W o ło sz y n a  J ó z e ta  ze wsi Sielec gm. Rakołupy, pow. 
chełmskiego.

Skradziono dowód tożsamości konia Serja B Nr. 992490 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni w Lublinie na 
nazwisko ostatniego posiadacza tegoż Ż e la z k o  J ó z e ia  zam. 
w Słupiu gm. Modliborzyce.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja D Nr. 369141 
wystawiony przez R. I. K. w Ciechanowie na nazwisko posia­
dacza Ż e le ź n ic k ą  K o z a lję  zam. w gminie Borze pow. wę­
growskiego.

9)  Z a g u b io n e  dok u m en ty .

D r e c k a  M arja, zam. w Krzesimowie gm. Mełgiew, 
pow. lubelskiego zagubiła w przejeździe przez Lublin pistolet 
kal. 6.35 Nr. 593967. Znalazca proszony jest odnieść do firmy 
M. Hatys, Lublin, Krak. Przedm. 44 za wynagrodzeniem.

D ra b ik  S ta n is ła w , zam. w Jedlance-Nowej, gminy 
Uścinów pow. włodawskiego zagubił książeczkę wojskową 
roczn. 1907 wydaną przez P. K. U. Biała Podl.

D y m e n t  A b r u m -Ice k , zamieszkały w Łukowie, ul. 
Rynek-Koński 3, zagubił kartę rzemieślniczą wydaną przez 
Starostwo w Łukowie 3.11 1933 r. Nr. APH 3/316

F lis  T a d eu sz , zam. w Lublinie ul. Kręta 4, zagubił 
świadectwo szkolne z ukończenia VI kl. Szkoły Powszechnej 
Nr. 1 w Lublinie, które się unieważnia.

F a je r a jz e n  C h a im -A ron , zam. w os. Bychawa, pow. 
lubelskiego zagubił dowód osobisty Nr. 72 z dn. 30.V 19150 r. 
wydany przez Urząd Gminy Bychawa.

G ra m a ty k a  J ó z e f ,  zam. w kol. Ciotusza gm. Majdan 
Sopocki, pow. tomaszowskiego zagubił książeczkę wojskową 
roczn. 1893 wydaną przez P. K. U. Hrubieszów za Nr. Gł. Ks. 
ewid, 771/T.

J a m n ej M arji, nauczycielce w Sosnie-Korabiach, pow' 
siedleckiego skradziono legitymację urzędniczą, wystawioną 
przez Inspektorat Szkolny w Siedlcach za Nr. 96, którą się 
unieważnia.

J a ś l ik o w s k i  F e r d y n a n d , roczn. 1906 z kol. Horyszów 
gminy Nowa-Osada zagubił książeczkę wojskową wydaną 
przez P. K. U. Zamość,

K r z y w ie c  S ta n is ła w , zam. w k. Brusów gm. Ryki 
zagubił książeczkę wojskową roczn. 1891 Nr. L. pob. 675 wy­
daną przez P.K.U. Puławy.

K a sp e r e k  J a n , zam. w Lublinie ul. Piaskowa 21 za­
gubił książeczkę wojskową Nr. 554 roczn. 1911 wydaną przez 
P.K.U. Lublin — miasto, oraz metryki, świadectwa z odbytej 
pracy i legitymacje Urzędu Państw. Pośredn. Pracy i Kasy 
Chorych w Lublinie.

K o p is io w i E d w a rd o w i, zam. w os. Parczew ul. Pił­
sudskiego 126a, w czasie pożaru zniszczyła się książeczka 
wojskowa roczn. 1899 wydana przez P. K. U. Biała Podlaska.

K u la  W a c ła w , s. Jana zam. w Lublinie ul. Bychawska 
Nr. 3 m. 21 zagubił w lipcu b. r. świadectwo szkolne z ukoń­
czenia V Oddziału Szkoły Powszechnej Nr. 1 w Lublinie, które 
się unieważnia.

K urz J ó z e f , syn Walentego zumieszkały we wsi Wola- 
Potocka gminy Potok, powiatu Janów-Lub. zagubił książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. Kraśnik.

L is P a w e ł,  sekwestrator Urzędu Skarbowego w Hru­
bieszowie zagubił rewolwer cal. 6.35 Nr. 635861143, na który 
posiadał zezwolenie wydane przez Starostwo Powiatowe 
w Hrubieszowie za Nr. BP.12/901/34.

Ł u czu k  W ło d z im ie rz , w dniu 26.VII b. r. zagubił re­
wolwer Nr. 900847, kał. 6.35 „browning belgijski”, n a  który 
posiadał pozwolenie wydane przez Starostwo Powiatowe 
w Rawie Ruskiej dnia 12 grudnia 1933 r. Nr. 84349.

M a k o g o n  J a n , zam. w Lublinie ul. Junoszy 3 zagubił 
w dn. 23.VII. br. kartę pobytu czasowego cudzoziemca wy­
daną przez Starostwo Grodzkie Lubelskie dnia 6.VI. 1934 r. 
z terminem ważności do dn. 6.VI. 1936 r. za Nr. 116.

M odli M e n a c h e m , zam. w Siedlcach, ul. Pułaskiego 
Nr. 31 zagubił książeczkę wojskową roczn. 1909 wydaną przez 
P. K. U. w Siedlcach w 1930 r.

P a c h te r o w i M e ch lo w i, zam. w Hrubieszowie zagi­
nęła karta rzemieślnicza wydana przez Starostwo Powiatowe 
w Hrubieszowie z dnia 21.IX 1928 r. L. 108/S.

S ie k ie r s k i  K a z im ie r z , zam. w Lublinie ul. Koś­
ciuszki 5, zagubił książeczkę wojskową roczn. 1901, wydaną 
przez P. K. U. Lublin-miasto.

S k r a d z io n y  został rewolwer kal. 6.35 Nr. 708.406 śp. 
Prucliniakowi Stanisławowi mieszk. kol. Czerniejów gminy 
Piotrków, powiatu lubelskiego na które miał zezwolenie Sta­
rostwa Powiatowego w Lublinie Nr. 172316/Br.l2/1190.

W o ło sz y n  S te fa n , syn Marjanny rocznik 1888 zam. 
w maj. Potoczek gminy Potok, pow. janowskiego zagubił 
książeczkę wojskową wydaną w 1924 roku przez P.K.U. Bił­
goraj, którą unieważnia się.

Z a ło d ze  A n to n ie m u , zam. w kol. Kazimierówka, gm. 
Tyszowce skradziono książeczkę wojskową roczn. 1886 wy­
daną przez P. K. U. Hrubieszów.

Z a n ie w ic z  S ta n is ła w , obecnie zam. w os. Łomazy, 
pow. bialskiego zagubił w Ameryce w Argentynie książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. Biała Podlaska.

Z iem b r o w icz  C ze s ła w , zam. w Cukrowni Milejów pow. 
lubelskiego zagubił pozwolenie naprowadzenie pojazdów me­
d ian ,  za Nr. 280 wydane przez Dyrekcję Robót Publ. w Lubli­
nie w 1928 r.

Z ie m b r o w ic z  C z e s ła w , zam. w Cukrowni Milejów 
pow. lubelskiego zagubił książeczkę wojskową roczn. 1903 
P.K.U. Lublin szer. 2p. saperów kolej. Jabłonna p. Warszawą.



Nr. 20. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 311.

P o  r a z  t r z e c i .

D ę b n i a k  F r a n c i s z e k ,  r. 1901, zamieszkały  we wsi 
Rudnik, gm iny Zakrzów ek, powiat Janów  Lubelski, zagubił 
książeczkę wojskową w y dan ą  przez P.K.U. Łuków.

D ą b r o w s k i  J a n ,  zamieszkały w Ubrodowicaeh, gni. 
Moniatycze zagubił rew olw er „Browning F. N .“ ka liber 6.35 
Nr. 945277, n a  praw o p o s iadan ia  i noszen ia  którego posiada 
pozwolenie Ser. A Nr. 171443 w ydane przez Starostwo Pow ia­
towe w Hrubieszowie dn. 19.X.1933 r. Nr. BP. 12/688/33.

Od Administracji.
Podaje się do wiadomości, że począwszy od 

dnia 1 w rześnia b. r. w obrocie czekowym Poczto­
wej Kasy Oszczędności obowiązywać będą nowe 
opłaty, przyczem opłaty od w płat pobierane będą 
bezpośrednio od wpłacających przy uskutecznianiu 
wpłaty.

Wysokość tych opłat jest następująca:

Od w p ła t  usku teczn ian ych  b lankie tami  
na d a w czem i

d o 50 zł 10 gr
p o w y ż e j 50 „ 100 99 20 99

99 100 „ 250 99 30 99

99 250 „ 500 99 40 99

99 500 „ 750 99 60 99

99 750 „ 1000 99 80 99

n 1000 „ 5000 99 1.50 99

99 5000 2 50 99

Od w y p ła t  czekam i k a s o w e m i  w z g lę d n ie  
przekazam i  c ze k o w e m i

do 50 zł 20 gr
powyżej 50 „ 100 99 30 99

99 100 „ 250 99 40 99

99 250 „ 500 99 70 99

99 500 750 99 1.00 99

99 750 „ 1000 99 1.20 99

99 1000 „ 5000 99 2.00 99

5000 . . . .  3.00 „

Operacje  p r z e l e w o w e s ą w o l n e  od opła t .

liniIIIIIIIIllUI!IIIIIIIIIłlilllIIillIlllllllMIIIIItIIIIIIIIIllllII]l!(ll!!lllllllllllIl[||||illlllltllll|l|||II||l]||lllllflllll|IIIIIIilll!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllilinilll!llllllllllllllllllIIIIIIllIllllllHillIIIIIIIII!IISiIIII!IIIIII!lll!IIIIII(!

Redakcję zakończono 31 sierpnia 1934 roku.

Cena n in iejszego  num eru w ynosi 1 zł.
P r e n u m e r a t a  Lubelskiego Dziennika W ojewódzkiego wynosi w bieżącym ro k u  30 zl., k w a r ta ln ie  7 zł. 50 gr.

Adres R e d a k c j i  i  A d m i n i s t r a c j i :  Urząd Wojaw. w Lublinie, ul. Niecała 14 parter,  pokój Nr. 8. Tel. 1-86. Konto w P.K.O. Nr. 100.200. 
A dm inistracja  p rzyjm uje ogłoszenia do Lubelskiego D ziennika  Wojewódzkiego iustytncyj spo łecznych  i użyteczności publicznej, 
zaś od osób p ryw atnych  tylko takie ,  k tóre  w yn ika ją  ze s tosunku  do władz rządow ych i w ym ienionych  instytucyj. Cena za wiersz 
jednoszpaltow y lub jego miejsce wynosi 50 gr., 1 szpaltę—30 zł., 1 s t ro n ę—60 zł. J e d n o k ro tn e  ogłoszenie o zagubieniu dok um en tu  
w ynosi 2 zł. 50 gr., a t r zy k ro tn e  7 zl. 50 gr. Ogłoszenie o zagubien iu  względnie skradzeniu  dowodu tożsamości konia  w’ynosi 1 zł.

Drukarnia „Popularna11, Lublin—-Żmigród 1.



jluimmiiiimimnigsiimiuiiiiiiiiHiimimimiiiiaiiiinHmuimmiimniBimiiimimimiiiiiiiiiiiiH'iL.

I M O N O G R A F J A  1
mx

1 Statystyczno - Gospodarcza Województwa Lubelskiego |
Z MAPAMI, WYKRESAMI I ILUSTRACJAMI

doi

£  P r a c a  z b i o r o w a  "
na

»  P O D  R E D A K C J Ą  "

1 D R .  I G N A C E G O  C Z U M Y  5
£  Profesora U niw ersytetu Lubelskiego  £

£ Nakładem Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego wyszła z d ruku Monografja
£ statystyczno-gospodarcza województwa lubelskiego, Tom I, Podstawowe zagadnienia
|  zawierający 370 stronic +  XXVI11 nad!, z m apą g leb o zn a w czą  w o je w ó d ztw a  £
£ lu b e l sk ie g o ,  opracowaną  POD REDAKCJĄ D-RA T. MIECZYŃSKIEGO —  kierów- £
£ nika Wydziału Gleboznawczego Instytutu w Puławach, oraz szeregiem wykazów £
£ i i 1 ustracyj. £
ua en

i  Na treść Tom u 1 składają  się następujące  rozdziały: ~
« et

£ 1) W stęp h is to r y c zn y  (Prof. dr. Kazimierz Sochaniewicz).  £
£ 2) Zarys f izyczno - g e o g r a f i c z n y  (Prof. dr. Tadeusz Mieczyński) wraz £
£ z kolorowaną  m ap ą  gleboznawczą województwa. £
i  3) Podzia ł  adm in is tra cy jn y  (prof. dr. Wit Klonowiecki). i
i  4) D em ografja  (prof. dr. Zofja Daszyńska-Golińska.  -
i  5) A n trop o log ja  (dr. Eugenja  Stołyhwowa).  i
i  6) D ja lek to lo g ja  (Mr. fil. Władysław Kuraszkiewicz).  S
s  7) Etnografja  (prof. dr. Adam Fischer). |
K I

»■ Monografja ta jak świadczą przytoczone wyżej nazwiska autorów i spis treści jest mono- ■
13 graf ją klasycznego i tradycyjnego typu. Artykuły utrzymane są na poziomie ściśle naukow ym ,
~ pisane dostępnie i bez erudycyjuego balastu. Niektóre z pośród nich wnoszą rzeczy nowe i są  £
£  wynikiem specjalnie podjętych badań naukowych. £
“  Recenzje o tej Monografji zosłały b. pochlebnie zamieszczone w czasopismach a szczegół- -
£  ności red. A. Patkowskiego (Polska oświata pozaszkolna) zeszyt 3 —■ 4 z 1932 r., „W iadom ości £
“  geograficzne“ zeszyt 2 z 1932 r., prof. D-ra L. Białkowskiego (R u ije r  Lubelski) Nr. 45 z 1932.
£  oraz prof. H. Zwolkiewicz ( O gnisko N auczycielskie)  Nr. 1 z 1932. £
“  To też Monografja ta powinna się znaleźć w rękach jaknajszerszych sfer społeczeństwa, -
£  interesującego się zagadnieniem regjonalizmu lubelskiego, jak również w instytucjach i szkol- £
i  nictwie, gdzie niewątpliwie odda poważne usługi. . “
£  Całość wydana starannie na białym pięknym papierze, drukowana większemi czcionkami, £
B doskonałemi mapami i ilustracjami. £
£ Cena Tomu I z b ro szu ro w a n eg o  w y n o s i  10 zł. (po zniżeniu). z
E Przy zamówieniu większej ilości egzemplarzy udziela się 35°/0. £

S Zamówienia uprasza się kierować do Wydawnictwa Monografji Statystyczno-Gospodarczej Woj. -
£  Lub. (Administracja Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego) Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. Niecała 14, £
S parter, pokój Jfs 8. Telefon: 1-86. £
£  Należność za monografję uprasza się wpłacać do P. K. O. na konto czekowe Nr. 100.200 £
"  Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego. £

Tom I Monografji można nadto nabywać w Domu Książki Polskiej w W arszawie Plac £
"  Trzech Krzyży Nr. 8, Księgarniach Gebethnera i Wolffa w Warszawie, oraz wszystkich oddzia- s
£  łach prowincjonalnych, św. Wojciecha w Poznaniu i wszystkich oddziałach prowincjonalnych, £
5  oraz w księgarni Budziszewskiego w Lublinie (dawniej Gebethner i Wolff). £

Cena Monografji jest zniżona o 67 °j0 t. j. z kwoty 30 zł. na 10 zł.

'’R i i i i i im i i im iim ii i i i i i inm m m ii i im ii i i i iH iim im im iim in i i im m im ii im ii i i im im ii im iim ii i ir


